
Mateřská škola Stráž pod Ralskem 

Vítejte u nás ve školce. 

Naše mateřská škola 
se nachází uprostřed 
obce Stráž pod 
Ralskem.  

  



Ve školce máme 6 tříd, kde 
jsou děti věkově smíšené. 
Výzdoba budovy je 
zútulněná výrobky dětí. 

 

  



Každá třída má svou šatnu, kterou 
zdobí výrobky a výkresy dětí. Zde se 
děti převléknou a uloží si věci do své 
skříňky. Potom se přivítají s paní 
učitelkou a přidávají se ke hrám 
s ostatními dětmi. Rodiče se dozví 
informace z přehledných nástěnek.



Třídy jsou přizpůsobeny a vybaveny 
hračkami a pomůckami pro děti, aby si 
ráno pohrály a cítily se zde příjemně. Při 
tvoření a hrách rozvíjíme u dětí základní 
dovednosti a schopnosti.



Podle vlastní volby si děti vyberou, 
zda si jdou hrát do herny na 
koberec nebo ke stolečkům.  

Ve třídách jsou různé koutky, 
někdo hraje pohádku, někdo staví 
silnice, někdo kreslí nebo si povídá 
s kamarády.  



Během ranních aktivit zpíváme, hrajeme divadlo, 
tancujeme, zkoušíme různé pokusy, vyrábíme a 
děláme vše, co nás baví.  



Ve školce si ale jenom nehrajeme. 
Především se učíme něco nového. 
Hlavní výchovné činnosti prolínají 
celodenní režim v  oblasti rozumové, 
matematické, hudební, výtvarné, 
pohybové, pohádkové, …  



Třídy máme moderně vybavené. Pracujeme s interaktivní 
tabulí nebo velkým tabletem, kterému říkáme Olín. Děti 
se hravou formou připravují pro vstup do Základní školy. 

Ve veliké oblibě je právě 
využití moderního 
vybavení.  



A co dál?  

Protažení těla při pohybových 
chvilkách, zábavných hrách a 
soutěžích, které mají děti velice rády. 
K pohybovým chvilkám můžeme 
využít naší prostornou tělocvičnu.



Dopoledne máme svačinku, které 
předchází osobní hygiena. Děti se učí 
sebeobsluze- připraví si tácek a pití.  

Každý den mají děti ovoce a 
zeleninu.  

Pitný režim je zajištěn po celý den. 

Pobyt venku trávíme procházkou do 
přírody, do města, na hřiště, čí školní 
zahradu.  



Školní zahrada poskytuje dětem houpačku, 
sochy zvířátek, pískoviště, provazové lezení. Na 
zahradě to děti hodně baví, protože zde mají 
bezpečný prostor pro dětské hry a honičky.  



Po procházce na nás čeká 
obídek, který pro nás připravily 
paní kuchařky ze školní jídelny. 

Když máme plná bříška, tak si 
lehneme do postýlek. Přečteme 
si pohádku a děti se přenesou do 
říše snů. 

A po odpočinku? Zase dobrá 
svačinka. Ještě si pohrát, než 
přijdou maminky a tatínkové.    



Pravidelně nás navštěvuje 
divadlo Koloběžka se svou 
pohádkou.  



Pro předškolní děti je 
připravený plavecký 
výcvik, který má 
10lekcí. Během výcviku 
se děti odnaučí bát 
vody a naučí se 
základy plavání.  



Třída Světlušek spolupracuje 
s organizací Mezi námi. Každý měsíc 
navštěvují staroušky z Pampelišky. 
Zatím stále bezkontaktně. Dědouškům 
a babičkám zazpívají, zarecitují a oni 
za to dětem posílají své úsměvy a 
pozdravy.



Po prázdninách přijdou mezi nás 
noví kamarádi a už se na ně moc 
těšíme. 


